
RESOLUCIÓN No. 010 

(12/01/2024) 

“Por medio de la cual se desagregan las cuentas de Gastos de Funcionamiento y 

Gastos de Inversión del Presupuesto asignado al Archivo General de la Nación para la 
vigencia fiscal de 2024” 

Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado, establecimiento público adscrito al Ministerio de Cultura 
www.archivogeneral.gov.co / información al ciudadano / sistema de peticiones, quejas y reclamos 

E-mail: contacto@archivogeneral.gov.co - Cr. 6 No. 6-91 Tel: 601 328 2888 - Bogotá D.C., Colombia. 
Fecha: 23-09-2022 V:01 GJU-FO-01 Página 1 de 8 

 

 

  

LA DIRECTORA GENERAL (E) DEL ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN 

JORGE PALACIOS PRECIADO 

 
En ejercicio de las facultades conferidas por el Artículo 78 de la Ley 489 de 1998, el 

Decreto 2674 de 2012, el Decreto 1068 de 2015,  el Decreto 2176 de 2023 y, 
 

CONSIDERANDO: 

 
Que la Ley No. 2342 del 15 de diciembre de 2023, por la cual se Decreta el Presupuesto de 
Rentas y Recursos de Capital y Ley de Apropiaciones para la vigencia fiscal del 01 de enero 
al 31 de diciembre de 2024, fijó los valores del presupuesto inicial de ingresos y gastos para 
la vigencia fiscal de 2024, de las entidades y organismos cuyo presupuesto es objeto de 
aprobación por parte del Congreso de la República, y dentro del cual se encuentra el 
presupuesto del Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado. 

Que el Decreto No. 2295 del 29 de diciembre de 2023, por el cual se liquida el Presupuesto 
General de la Nación para la Vigencia Fiscal de 2024, detalla las apropiaciones, se clasifican 
y se definen los gastos, y en el cual contempla el presupuesto del Archivo General de la 
Nación Jorge Palacios Preciado. 

 
Que el Decreto No. 1068 de 26 de mayo de 2015, por medio del cual se expide el Decreto 
Único Reglamentario del Sector Hacienda y Crédito Público, en concordancia con el Decreto 
No. 2674 del 21 de diciembre de 2012, por el cual se reglamenta el Sistema Integrado de 
Información Financiera SIIF Nación, contemplan que las entidades usuarias del SIIF Nación 
deberán desagregar el presupuesto al máximo nivel de conformidad con el detalle de los 
rubros establecidos en el plan de cuentas expedido por la Dirección General del 
Presupuesto Público Nacional. 

 
Que la desagregación presupuestal por concepto de gasto se efectúa según el catálogo de 
clasificación presupuestal establecido por el Decreto 412 de 2018 y en concordancia con la 
Resolución No. 0042 de 20 de diciembre de 2019, expedida por la Dirección General del 
Presupuesto Público Nacional 

 
Que para efectos de la gestión y registro en el SIIF Nación, el responsable del área 
financiera deberá desagregar las apropiaciones contenidas en la presente Resolución, al 
máximo nivel que dicha aplicación exige. Esta desagregación será de carácter informativo 
y no podrá superar los valores de la apropiación aquí desagregada 

 
De acuerdo con lo expuesto anteriormente, mediante el presente acto administrativo se 
dispondrá a desagregar las apropiaciones correspondientes a los gastos de funcionamiento 
y gastos de inversión. 

 
Que, en mérito de lo expuesto, 

http://www.archivogeneral.gov.co/
mailto:contacto@archivogeneral.gov.co


RESOLUCIÓN No. 010 

(12/01/2024) 

“Por medio de la cual se desagregan las cuentas de Gastos de Funcionamiento y 

Gastos de Inversión del Presupuesto asignado al Archivo General de la Nación para la 
vigencia fiscal de 2024” 

Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado, establecimiento público adscrito al Ministerio de Cultura 
www.archivogeneral.gov.co / información al ciudadano / sistema de peticiones, quejas y reclamos 

E-mail: contacto@archivogeneral.gov.co - Cr. 6 No. 6-91 Tel: 601 328 2888 - Bogotá D.C., Colombia. 
Fecha: 23-09-2022 V:01 GJU-FO-01 Página 2 de 8 

 

 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Desagregar las cuentas de Gastos de Funcionamiento y Gastos de 
Inversión del presupuesto asignado al Archivo General de la Nación Jorge Palacios 
Preciado para la vigencia fiscal de 2024, de la siguiente manera: 

 
TIPO CTA SUBC OBJG ORD SORD CONCEPTO FUENTE SITUACION REC. RECURSO APROPIACION 

VIGENTE 
DEP.GSTO. 

A      FUNCIONAMIENTO  Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 18.968.225.456,00 

A      FUNCIONAMIENTO  Nación SSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 101.574.600,00 

A      FUNCIONAMIENTO  Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 192.522.613,00 

A 01     GASTOS DE PERSONAL Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 14.638.299.369,00 

A 01 01    PLANTA DE PERSONAL 
PERMANENTE 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 14.638.299.369,00 

A 01 01 01   SALARIO Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 9.753.897.393,00 

A 01 01 01 001  FACTORES SALARIALES COMUNES Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 9.753.897.393,00 

A 01 01 01 001 001 SUELDO BÁSICO Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 7.395.893.824,00 

A 01 01 01 001 003 PRIMA TÉCNICA SALARIAL Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 359.753.820,00 

A 01 01 01 001 004 SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 31.019.220,00 

A 01 01 01 001 005 AUXILIO DE TRANSPORTE Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 60.264.000,00 

A 01 01 01 001 006 PRIMA DE SERVICIO Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 450.320.860,00 

A 01 01 01 001 007 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS 
PRESTADOS 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 258.008.934,00 

A 01 01 01 001 008 
HORAS EXTRAS, DOMINICALES, 
FESTIVOS Y RECARGOS 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 21.996.055,00 

A 01 01 01 001 009 PRIMA DE NAVIDAD Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 750.820.350,00 

A 01 01 01 001 010 PRIMA DE VACACIONES Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 425.820.330,00 

A 01 01 02   CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA 
NÓMINA 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 3.460.876.182,00 

A 01 01 02 001  APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL 
EN PENSIONES 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 1.017.685.548,00 

A 01 01 02 002  APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL 
EN SALUD 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 720.860.596,00 

A 01 01 02 003  AUXILIO DE CESANTÍAS  Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 825.475.333,00 

A 01 01 02 004  APORTES A CAJAS DE 
COMPENSACIÓN FAMILIAR 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 375.514.932,00 

A 01 01 02 005  APORTES GENERALES AL SISTEMA 
DE RIESGOS LABORALES 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 51.946.107,00 

A 01 01 02 006  APORTES AL ICBF Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 281.636.200,00 

A 01 01 02 007  APORTES AL SENA Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 187.757.466,00 

A 01 01 03   
REMUNERACIONES NO 
CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 1.423.525.794,00 

A 01 01 03 001  PRESTACIONES SOCIALES SEGÚN 
DEFINICIÓN LEGAL 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 730.294.325,00 

A 01 01 03 001 001 VACACIONES Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 445.060.265,00 

A 01 01 03 001 002 INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 230.360.320,00 

A 01 01 03 001 003 
BONIFICACIÓN ESPECIAL DE 
RECREACIÓN 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 54.873.740,00 

A 01 01 03 002  PRIMA TÉCNICA NO SALARIAL Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 511.599.712,00 

A 01 01 03 016  PRIMA DE COORDINACIÓN Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 105.287.261,00 

A 01 01 03 030  BONIFICACIÓN DE DIRECCIÓN Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 76.344.496,00 

A 02     ADQUISICIÓN DE BIENES  Y 
SERVICIOS 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 3.909.901.248,00 

A 02 02    ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 3.909.901.248,00 

http://www.archivogeneral.gov.co/
mailto:contacto@archivogeneral.gov.co


RESOLUCIÓN No. 010 

(12/01/2024) 

“Por medio de la cual se desagregan las cuentas de Gastos de Funcionamiento y 

Gastos de Inversión del Presupuesto asignado al Archivo General de la Nación para la 
vigencia fiscal de 2024” 

Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado, establecimiento público adscrito al Ministerio de Cultura 
www.archivogeneral.gov.co / información al ciudadano / sistema de peticiones, quejas y reclamos 

E-mail: contacto@archivogeneral.gov.co - Cr. 6 No. 6-91 Tel: 601 328 2888 - Bogotá D.C., Colombia. 
Fecha: 23-09-2022 V:01 GJU-FO-01 Página 3 de 8 

 

 

A 02 02 01   MATERIALES Y SUMINISTROS Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 90.500.000,00 

A 02 02 01 002  

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, 
BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, 
PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS 
DE CUERO 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 50.000.000,00 

A 02 02 01 002 008 
DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y 
CALZADO) 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 50.000.000,00 

A 02 02 01 003  
OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 40.500.000,00 

A 02 02 01 003 002 
PASTA O PULPA, PAPEL Y 
PRODUCTOS DE PAPEL; IMPRESOS 
Y ARTÍCULOS SIMILARES 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 20.500.000,00 

A 02 02 01 003 003 

PRODUCTOS DE HORNOS DE 
COQUE; PRODUCTOS DE 
REFINACIÓN DE PETRÓLEO Y 
COMBUSTIBLE NUCLEAR 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 20.000.000,00 

A 02 02 02   ADQUISICIÓN DE SERVICIOS Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 3.819.401.248,00 

A 02 02 02 006  

COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN; 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y 
BEBIDAS; SERVICIOS DE 
TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE 
DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, 
GAS Y AGUA 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 659.600.000,00 

A 02 02 02 006 003 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTROS DE COMIDAS Y 
BEBIDAS 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 3.500.000,00 

A 02 02 02 006 004 
SERVICIOS DE TRANSPORTE DE 
PASAJEROS 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 2.000.000,00 

A 02 02 02 006 007 
SERVICIOS DE APOYO AL 
TRANSPORTE 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 2.000.000,00 

A 02 02 02 006 008 
SERVICIOS POSTALES Y DE 
MENSAJERÍA 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 2.100.000,00 

A 02 02 02 006 009 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA (POR 
CUENTA PROPIA) 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 650.000.000,00 

A 02 02 02 007  

SERVICIOS FINANCIEROS Y 
SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS 
INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE 
ARRENDAMIENTO Y LEASING 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 597.500.000,00 

A 02 02 02 007 001 
SERVICIOS FINANCIEROS Y 
SERVICIOS CONEXOS 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 558.000.000,00 

A 02 02 02 007 002 SERVICIOS INMOBILIARIOS Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 39.500.000,00 

A 02 02 02 008  
SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 2.332.234.908,00 

A 02 02 02 008 002 
SERVICIOS JURÍDICOS Y 
CONTABLES 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 160.200.000,00 

A 02 02 02 008 003 

SERVICIOS PROFESIONALES, 
CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS (EXCEPTO 
LOS SERVICIOS DE INVESTIGACION, 
URBANISMO, JURÍDICOS Y DE 
CONTABILIDAD) 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 101.134.908,00 

A 02 02 02 008 004 

SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES, 
TRANSMISIÓN Y SUMINISTRO DE 
INFORMACIÓN 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 60.000.000,00 

A 02 02 02 008 005 SERVICIOS DE SOPORTE Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 1.950.000.000,00 

A 02 02 02 008 007 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, 
REPARACIÓN E INSTALACIÓN 
(EXCEPTO SERVICIOS DE 
CONSTRUCCIÓN) 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 60.000.000,00 

A 02 02 02 008 009 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN; SERVICIOS DE 
EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN; SERVICIOS DE 
RECUPERACIÓN DE MATERIALES 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 900.000,00 

A 02 02 02 009  SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 230.066.340,00 

A 02 02 02 009 002 SERVICIOS DE EDUCACIÓN Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 45.000.000,00 

A 02 02 02 009 004 

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, 
RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO Y 
DISPOSICIÓN DE DESECHOS Y 
OTROS SERVICIOS DE 
SANEAMIENTO AMBIENTAL 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 41.066.340,00 

A 02 02 02 009 007 OTROS SERVICIOS Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 144.000.000,00 

A 03     TRANSFERENCIAS CORRIENTES Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 304.683.137,00 

A 03     TRANSFERENCIAS CORRIENTES Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 187.162.613,00 

A 03 02    A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 187.162.613,00 

A 03 02 02   A ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 187.162.613,00 

A 03 02 02 001  CONSEJO INTERNACIONAL DE 
ARCHIVOS (ICA) LEY 927 DE 2004 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 90.000.000,00 

http://www.archivogeneral.gov.co/
mailto:contacto@archivogeneral.gov.co


RESOLUCIÓN No. 010 

(12/01/2024) 

“Por medio de la cual se desagregan las cuentas de Gastos de Funcionamiento y 

Gastos de Inversión del Presupuesto asignado al Archivo General de la Nación para la 
vigencia fiscal de 2024” 

Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado, establecimiento público adscrito al Ministerio de Cultura 
www.archivogeneral.gov.co / información al ciudadano / sistema de peticiones, quejas y reclamos 

E-mail: contacto@archivogeneral.gov.co - Cr. 6 No. 6-91 Tel: 601 328 2888 - Bogotá D.C., Colombia. 
Fecha: 23-09-2022 V:01 GJU-FO-01 Página 4 de 8 

 

 

A 03 02 02 001 001 MEMBRESÍAS Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 90.000.000,00 

A 03 02 02 006  

PROGRAMA DE APOYO AL 
DESARROLLO DE ARCHIVOS 
IBEROAMERICANOS -ADAI- LEY 558 
DE 2000. 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 97.162.613,00 

A 03 02 02 006 001 MEMBRESÍAS Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 97.162.613,00 

A 03 04    PRESTACIONES PARA CUBRIR 
RIESGOS SOCIALES 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 54.161.567,00 

A 03 04 02   PRESTACIONES SOCIALES 
RELACIONADAS CON EL EMPLEO 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 54.161.567,00 

A 03 04 02 012  
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE 
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE 
PENSIONES) 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 54.161.567,00 

A 03 04 02 012 001 
INCAPACIDADES (NO DE 
PENSIONES) 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 54.161.567,00 

A 03 10    SENTENCIAS Y CONCILIACIONES Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 250.521.570,00 

A 03 10 01   FALLOS NACIONALES Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 250.521.570,00 

A 03 10 01 001  SENTENCIAS Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 250.521.570,00 

A 08     GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, 
SANCIONES E INTERESES DE MORA 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 115.341.702,00 

A 08     GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, 
SANCIONES E INTERESES DE MORA 

Nación SSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 101.574.600,00 

A 08     GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, 
SANCIONES E INTERESES DE MORA 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 5.360.000,00 

A 08 01    IMPUESTOS Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 115.341.702,00 

A 08 01 02   IMPUESTOS TERRITORIALES Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 115.341.702,00 

A 08 01 02 001  IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA 
AMBIENTAL 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 114.993.662,00 

A 08 01 02 006  IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS 
AUTOMOTORES 

Nación CSF 10 RECURSOS CORRIENTES 348.040,00 

A 08 04    CONTRIBUCIONES Nación SSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 101.574.600,00 

A 08 04 01   CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y 
AUDITAJE 

Nación SSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 101.574.600,00 

A 08 05    MULTAS, SANCIONES E INTERESES 
DE MORA 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 5.360.000,00 

A 08 05 01   MULTAS Y SANCIONES Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 5.360.000,00 

A 08 05 01 003  SANCIONES ADMINISTRATIVAS Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 5.360.000,00 

C      INVERSION Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 24.372.283.741,00 

C      INVERSION Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 4.807.477.388,00 

C      INVERSION Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 1.336.813.883,00 

C 3302     
GESTIÓN, PROTECCIÓN Y 
SALVAGUARDIA DEL PATRIMONIO 
CULTURAL COLOMBIANO 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 5.001.332.655,00 

C 3302     
GESTIÓN, PROTECCIÓN Y 
SALVAGUARDIA DEL PATRIMONIO 
CULTURAL COLOMBIANO 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 4.173.658.461,00 

C 3302     
GESTIÓN, PROTECCIÓN Y 
SALVAGUARDIA DEL PATRIMONIO 
CULTURAL COLOMBIANO 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 1.008.957.397,00 

C 3302 1603    ARTE Y CULTURA Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 5.001.332.655,00 

C 3302 1603    ARTE Y CULTURA Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 4.173.658.461,00 

C 3302 1603    ARTE Y CULTURA Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 1.008.957.397,00 

C 3302 1603 12   

FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA 
DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LA 
TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 5.001.332.655,00 

C 3302 1603 12   

FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA 
DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LA 
TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 4.173.658.461,00 

C 3302 1603 12   

FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA 
DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LA 
TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 1.008.957.397,00 

C 3302 1603 12 20302B  

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA 
SOCIAL / B. RECONOCIMIENTO, 
SALVAGUARDIA Y FOMENTO DE LA 
MEMORIA VIVA, EL PATRIMONIO, LAS 
CULTURAS Y LOS SABERES 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 5.001.332.655,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302001 DOCUMENTOS INVESTIGACIÓN Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 200.000.000,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302002 
DOCUMENTOS DE LINEAMIENTOS 
TÉCNICOS 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 150.000.000,00 

http://www.archivogeneral.gov.co/
mailto:contacto@archivogeneral.gov.co


RESOLUCIÓN No. 010 

(12/01/2024) 

“Por medio de la cual se desagregan las cuentas de Gastos de Funcionamiento y 

Gastos de Inversión del Presupuesto asignado al Archivo General de la Nación para la 
vigencia fiscal de 2024” 

Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado, establecimiento público adscrito al Ministerio de Cultura 
www.archivogeneral.gov.co / información al ciudadano / sistema de peticiones, quejas y reclamos 

E-mail: contacto@archivogeneral.gov.co - Cr. 6 No. 6-91 Tel: 601 328 2888 - Bogotá D.C., Colombia. 
Fecha: 23-09-2022 V:01 GJU-FO-01 Página 5 de 8 

 

 

C 3302 1603 12 20302B 3302071 
SERVICIO DE GESTIÓN DE 
DOCUMENTOS DEL ESTADO 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 3.495.115.166,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302075 

SERVICIO DE GESTIÓN 
DOCUMENTAL A ENTIDADES 
PÚBLICAS Y PRIVADAS DEL ORDEN 
NACIONAL Y/O TERRITORIAL 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 440.000.000,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302047 
SERVICIO DE VIGILANCIA Y 
CONTROL ARCHIVÍSTICO 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 190.000.000,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302076 
SERVICIO DE DESARROLLO 
TECNOLÓGICO E INNOVACIÓN DE 
ARCHIVOS ELECTRÓNICOS  

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 136.217.489,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302077 
SERVICIO DE INFORMACIÓN DEL 
PATRIMONIO DOCUMENTAL 
ARCHIVÍSTICO 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 390.000.000,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302077 
SERVICIO DE INFORMACIÓN DEL 
PATRIMONIO DOCUMENTAL 
ARCHIVÍSTICO 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 489.864.773,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302076 
SERVICIO DE DESARROLLO 
TECNOLÓGICO E INNOVACIÓN DE 
ARCHIVOS ELECTRÓNICOS  

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 152.426.897,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302047 
SERVICIO DE VIGILANCIA Y 
CONTROL ARCHIVÍSTICO 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 216.494.781,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302075 

SERVICIO DE GESTIÓN 
DOCUMENTAL A ENTIDADES 
PÚBLICAS Y PRIVADAS DEL ORDEN 
NACIONAL Y/O TERRITORIAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 2.666.838.749,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302002 
DOCUMENTOS DE LINEAMIENTOS 
TÉCNICOS 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 150.000.000,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302001 DOCUMENTOS INVESTIGACIÓN Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 498.033.261,00 

C 3302 1603 12 20302B  

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA 
SOCIAL / B. RECONOCIMIENTO, 
SALVAGUARDIA Y FOMENTO DE LA 
MEMORIA VIVA, EL PATRIMONIO, LAS 
CULTURAS Y LOS SABERES 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 4.173.658.461,00 

C 3302 1603 12 20302B  

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA 
SOCIAL / B. RECONOCIMIENTO, 
SALVAGUARDIA Y FOMENTO DE LA 
MEMORIA VIVA, EL PATRIMONIO, LAS 
CULTURAS Y LOS SABERES 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 1.008.957.397,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302001 DOCUMENTOS INVESTIGACIÓN Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 145.071.512,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302075 

SERVICIO DE GESTIÓN 
DOCUMENTAL A ENTIDADES 
PÚBLICAS Y PRIVADAS DEL ORDEN 
NACIONAL Y/O TERRITORIAL 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 324.955.328,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302047 
SERVICIO DE VIGILANCIA Y 
CONTROL ARCHIVÍSTICO 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 181.532.582,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302076 
SERVICIO DE DESARROLLO 
TECNOLÓGICO E INNOVACIÓN DE 
ARCHIVOS ELECTRÓNICOS  

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 120.000.000,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302077 
SERVICIO DE INFORMACIÓN DEL 
PATRIMONIO DOCUMENTAL 
ARCHIVÍSTICO 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 237.397.975,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302001 

ADQUIS. DE BYS - DOCUMENTOS 
INVESTIGACIÓN - 
FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA 
DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LA 
TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 200.000.000,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302002 

ADQUIS. DE BYS - DOCUMENTOS DE 
LINEAMIENTOS TÉCNICOS - 
FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA 
DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LA 
TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 150.000.000,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302071 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE 
GESTIÓN DE DOCUMENTOS DEL 
ESTADO - FORTALECIMIENTO DE LA 
POLÍTICA DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LA 
TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 3.495.115.166,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302075 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE 
GESTIÓN DOCUMENTAL A 
ENTIDADES PÚBLICAS Y PRIVADAS 
DEL ORDEN NACIONAL Y/O 
TERRITORIAL - FORTALECIMIENTO 
DE LA POLÍTICA DE ARCHIVOS Y 
GESTIÓN DOCUMENTAL PARA LA 
TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 440.000.000,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302047 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE 
VIGILANCIA Y CONTROL 
ARCHIVÍSTICO - FORTALECIMIENTO 
DE LA POLÍTICA DE ARCHIVOS Y 
GESTIÓN DOCUMENTAL PARA LA 
TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 190.000.000,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302076 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE 
DESARROLLO TECNOLÓGICO E 
INNOVACIÓN DE ARCHIVOS 
ELECTRÓNICOS  - 
FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA 
DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LA 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 136.217.489,00 

http://www.archivogeneral.gov.co/
mailto:contacto@archivogeneral.gov.co


RESOLUCIÓN No. 010 

(12/01/2024) 

“Por medio de la cual se desagregan las cuentas de Gastos de Funcionamiento y 

Gastos de Inversión del Presupuesto asignado al Archivo General de la Nación para la 
vigencia fiscal de 2024” 

Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado, establecimiento público adscrito al Ministerio de Cultura 
www.archivogeneral.gov.co / información al ciudadano / sistema de peticiones, quejas y reclamos 

E-mail: contacto@archivogeneral.gov.co - Cr. 6 No. 6-91 Tel: 601 328 2888 - Bogotá D.C., Colombia. 
Fecha: 23-09-2022 V:01 GJU-FO-01 Página 6 de 8 

 

 

TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

C 3302 1603 12 20302B 3302077 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE 
INFORMACIÓN DEL PATRIMONIO 
DOCUMENTAL ARCHIVÍSTICO - 
FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA 
DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LA 
TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 390.000.000,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302077 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE 
INFORMACIÓN DEL PATRIMONIO 
DOCUMENTAL ARCHIVÍSTICO - 
FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA 
DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LA 
TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 489.864.773,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302076 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE 
DESARROLLO TECNOLÓGICO E 
INNOVACIÓN DE ARCHIVOS 
ELECTRÓNICOS  - 
FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA 
DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LA 
TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 152.426.897,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302047 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE 
VIGILANCIA Y CONTROL 
ARCHIVÍSTICO - FORTALECIMIENTO 
DE LA POLÍTICA DE ARCHIVOS Y 
GESTIÓN DOCUMENTAL PARA LA 
TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 216.494.781,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302075 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE 
GESTIÓN DOCUMENTAL A 
ENTIDADES PÚBLICAS Y PRIVADAS 
DEL ORDEN NACIONAL Y/O 
TERRITORIAL - FORTALECIMIENTO 
DE LA POLÍTICA DE ARCHIVOS Y 
GESTIÓN DOCUMENTAL PARA LA 
TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 2.666.838.749,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302002 

ADQUIS. DE BYS - DOCUMENTOS DE 
LINEAMIENTOS TÉCNICOS - 
FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA 
DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LA 
TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 150.000.000,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302001 

ADQUIS. DE BYS - DOCUMENTOS 
INVESTIGACIÓN - 
FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA 
DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LA 
TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 498.033.261,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302001 

ADQUIS. DE BYS - DOCUMENTOS 
INVESTIGACIÓN - 
FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA 
DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LA 
TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 145.071.512,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302075 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE 
GESTIÓN DOCUMENTAL A 
ENTIDADES PÚBLICAS Y PRIVADAS 
DEL ORDEN NACIONAL Y/O 
TERRITORIAL - FORTALECIMIENTO 
DE LA POLÍTICA DE ARCHIVOS Y 
GESTIÓN DOCUMENTAL PARA LA 
TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 324.955.328,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302047 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE 
VIGILANCIA Y CONTROL 
ARCHIVÍSTICO - FORTALECIMIENTO 
DE LA POLÍTICA DE ARCHIVOS Y 
GESTIÓN DOCUMENTAL PARA LA 
TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 181.532.582,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302076 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE 
DESARROLLO TECNOLÓGICO E 
INNOVACIÓN DE ARCHIVOS 
ELECTRÓNICOS  - 
FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA 
DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LA 
TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 120.000.000,00 

C 3302 1603 12 20302B 3302077 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE 
INFORMACIÓN DEL PATRIMONIO 
DOCUMENTAL ARCHIVÍSTICO - 
FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA 
DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL PARA LA 
TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA  NACIONAL 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 237.397.975,00 

http://www.archivogeneral.gov.co/
mailto:contacto@archivogeneral.gov.co


RESOLUCIÓN No. 010 

(12/01/2024) 

“Por medio de la cual se desagregan las cuentas de Gastos de Funcionamiento y 

Gastos de Inversión del Presupuesto asignado al Archivo General de la Nación para la 
vigencia fiscal de 2024” 

Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado, establecimiento público adscrito al Ministerio de Cultura 
www.archivogeneral.gov.co / información al ciudadano / sistema de peticiones, quejas y reclamos 

E-mail: contacto@archivogeneral.gov.co - Cr. 6 No. 6-91 Tel: 601 328 2888 - Bogotá D.C., Colombia. 
Fecha: 23-09-2022 V:01 GJU-FO-01 Página 7 de 8 

 

 

C 3399     FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN 
Y DIRECCIÓN DEL SECTOR CULTURA 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 19.370.951.086,00 

C 3399     FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN 
Y DIRECCIÓN DEL SECTOR CULTURA 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 633.818.927,00 

C 3399     FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN 
Y DIRECCIÓN DEL SECTOR CULTURA 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 327.856.486,00 

C 3399 1603    ARTE Y CULTURA Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 19.370.951.086,00 

C 3399 1603    ARTE Y CULTURA Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 633.818.927,00 

C 3399 1603    ARTE Y CULTURA Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 327.856.486,00 

C 3399 1603 6   
FORTALECIMIENTO DE LA 
PLANEACIÓN Y GESTIÓN 
INSTITUCIONAL EN EL ARCHIVO 
GENERAL DE LA NACIÓN NACIONAL 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 19.370.951.086,00 

C 3399 1603 6   
FORTALECIMIENTO DE LA 
PLANEACIÓN Y GESTIÓN 
INSTITUCIONAL EN EL ARCHIVO 
GENERAL DE LA NACIÓN NACIONAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 633.818.927,00 

C 3399 1603 6   
FORTALECIMIENTO DE LA 
PLANEACIÓN Y GESTIÓN 
INSTITUCIONAL EN EL ARCHIVO 
GENERAL DE LA NACIÓN NACIONAL 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 327.856.486,00 

C 3399 1603 6 20302D  2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA 
SOCIAL / D. GOBERNANZA CULTURAL 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 19.370.951.086,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399016 SEDES MANTENIDAS Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 12.072.398.645,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399056 DOCUMENTOS DE PLANEACIÓN Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 252.541.856,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399062 
SERVICIOS DE INFORMACIÓN 
ACTUALIZADOS 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 7.046.010.585,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399062 
SERVICIOS DE INFORMACIÓN 
ACTUALIZADOS 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 253.818.926,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399056 DOCUMENTOS DE PLANEACIÓN Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 150.000.000,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399016 SEDES MANTENIDAS Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 230.000.001,00 

C 3399 1603 6 20302D  2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA 
SOCIAL / D. GOBERNANZA CULTURAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 633.818.927,00 

C 3399 1603 6 20302D  2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA 
SOCIAL / D. GOBERNANZA CULTURAL 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 327.856.486,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399016 SEDES MANTENIDAS Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 127.856.486,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399062 
SERVICIOS DE INFORMACIÓN 
ACTUALIZADOS 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 200.000.000,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399016 

ADQUIS. DE BYS - SEDES 
MANTENIDAS - FORTALECIMIENTO 
DE LA PLANEACION Y GESTION 
INSTITUCIONAL EN EL ARCHIVO 
GENERAL DE LA NACION NACIONAL 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 12.072.398.645,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399056 

ADQUIS. DE BYS - DOCUMENTOS DE 
PLANEACIÓN - FORTALECIMIENTO 
DE LA PLANEACION Y GESTION 
INSTITUCIONAL EN EL ARCHIVO 
GENERAL DE LA NACION NACIONAL 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 252.541.856,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399062 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIOS DE 
INFORMACIÓN ACTUALIZADOS - 
FORTALECIMIENTO DE LA 
PLANEACION Y GESTION 
INSTITUCIONAL EN EL ARCHIVO 
GENERAL DE LA NACION NACIONAL 

Nación CSF 11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 7.046.010.585,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399062 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIOS DE 
INFORMACIÓN ACTUALIZADOS - 
FORTALECIMIENTO DE LA 
PLANEACION Y GESTION 
INSTITUCIONAL EN EL ARCHIVO 
GENERAL DE LA NACION NACIONAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 253.818.926,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399056 

ADQUIS. DE BYS - DOCUMENTOS DE 
PLANEACIÓN - FORTALECIMIENTO 
DE LA PLANEACION Y GESTION 
INSTITUCIONAL EN EL ARCHIVO 
GENERAL DE LA NACION NACIONAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 150.000.000,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399016 

ADQUIS. DE BYS - SEDES 
MANTENIDAS - FORTALECIMIENTO 
DE LA PLANEACION Y GESTION 
INSTITUCIONAL EN EL ARCHIVO 
GENERAL DE LA NACION NACIONAL 

Propios CSF 20 INGRESOS CORRIENTES 230.000.001,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399016 

ADQUIS. DE BYS - SEDES 
MANTENIDAS - FORTALECIMIENTO 
DE LA PLANEACION Y GESTION 
INSTITUCIONAL EN EL ARCHIVO 
GENERAL DE LA NACION NACIONAL 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 127.856.486,00 

C 3399 1603 6 20302D 3399062 

ADQUIS. DE BYS - SERVICIOS DE 
INFORMACIÓN ACTUALIZADOS - 
FORTALECIMIENTO DE LA 
PLANEACION Y GESTION 
INSTITUCIONAL EN EL ARCHIVO 
GENERAL DE LA NACION NACIONAL 

Propios CSF 21 OTROS RECURSOS DE TESORERIA 200.000.000,00 

 
 
 
 

http://www.archivogeneral.gov.co/
mailto:contacto@archivogeneral.gov.co


RESOLUCIÓN No. 010 

(12/01/2024) 

“Por medio de la cual se desagregan las cuentas de Gastos de Funcionamiento y 

Gastos de Inversión del Presupuesto asignado al Archivo General de la Nación para la 
vigencia fiscal de 2024” 

Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado, establecimiento público adscrito al Ministerio de Cultura 
www.archivogeneral.gov.co / información al ciudadano / sistema de peticiones, quejas y reclamos 

E-mail: contacto@archivogeneral.gov.co - Cr. 6 No. 6-91 Tel: 601 328 2888 - Bogotá D.C., Colombia. 
Fecha: 23-09-2022 V:01 GJU-FO-01 Página 8 de 8 

 

 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar la presente Resolución a la Coordinación del Grupo de Gestión 
Financiera de esta Entidad para lo de su competencia. 

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

Dada en Bogotá D.C, el 12/01/2024 

 

 

 

 
 
 

 

LAURA SÁNCHEZ ALVARADO 
Directora General (E) 

 
Proyectó: María Betzabe Nava, S- GFI 
                 Liliana  Quiceno Salazar, GFI 
Revisó: Mariela Maldonado Lugo, Asesora Financiera Dirección General 
Revisó: Alexandra Hurtado Aguirre, OAP 
Revisó: Jorge  Alejando Carrasquilla – OAJ (E) 
Revisó: Andrea Paola Sandra Beatriz Prieto Mosquera – SGE 

Archivado en: TRD 

http://www.archivogeneral.gov.co/
mailto:contacto@archivogeneral.gov.co

		2024-01-15T15:21:01-0500
	LAURA CRISTINA SANCHEZ ALVARADO




